РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22 мая 2025г. №1528
с. Кетово

О сносе самовольной постройки на территории с. Кетово, ул. Космонавтов
(западнее многоквартирных домов № 33 и № 35)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, на основании решения  № 1 от 15.05.2024 комиссии по принятию решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории Кетовского муниципального округа Курганской области, утвержденной Постановлением Администрации Кетовского муниципального округа от 26.06.2024 № 1643, Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Снести самовольно установленные надворные постройки (сараи), расположенные по адресу: с. Кетово, ул. Космонавтов (западнее многоквартирных домов № 33 и № 35).
2. Настоящее постановление:
2.1. Опубликовать в информационном бюллетене Администрации Кетовского муниципального округа «Курс района», а так же на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области в сети Интернет: https://ketovo-r45.gosweb.gosuslugi.ru.
2.2. Разместить на надворных постройках (сараях) расположенных по адресу:            с. Кетово, ул. Космонавтов (западнее многоквартирных домов № 33 и № 35).
3. Комитету по организации ЖКХ капитальному строительству совместно с отделом закупок и договорной работы Администрации Кетовского муниципального округа организовать снос самовольно установленных надворных построек (сараев).
4. Финансовому управлению Администрации Кетовского муниципального округа обеспечить финансирование работ по указанному направлению.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации Кетовского муниципального округа.

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области	                                                                                                 О.Н. Язовских